МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Саратовская государственная юридическая академия»

(ФГБОУ ВО «СГЮА»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания ученого совета

12.03.2020                              протокол № 3

СЛУШАЛИ: Главного бухгалтера Алексея Владимировича Гаврилова об установлении стоимости оплаты

за обучение одного студента, поступившего на 1 курс ФГБОУ ВО «СГЮА» в 2017–2018 учебном году.

ПОСТАНОВИЛИ: установить стоимость оплаты за обучение одного студента, поступившего на 1 курс ФГБОУ

ВО «СГЮА» в 2017–2018 учебном году, в следующих размерах:

Наименование образовательных

программ

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

ИТОГО 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023

 1

сем.

 2

сем.

 1

сем.

 2

сем.

 1

сем.

 2

сем.

 1

сем.

 2

сем.

 1

сем.

 2

сем.

 1

сем.

 2

сем.

Институт прокуратуры

Направление подготовки

«Юриспруденция»

56

000

57

700

57

700

57

700

60

000

60

000

61

800

61

800

472 700

113 700 115 400 120 000 123 600 0 0

Специальность «Судебная и

прокурорская деятельность»

47

700

47

700

49

000

49

000

50

900

50

900

52

400

52

400

52

400

52

400

504 800

95 400 98 000 101 800 104 800 104 800 0

Специальность «Правовое

обеспечение национальной
39

300

40

500

40

500

40

500

42

100

42

100

43

300

43

300

43

300

43

300
    418 200

безопасности»                                                                                                    79 800 81 000 84 200 86 600 86 600 0

 Институт юстиции

Направление подготовки

«Юриспруденция»

52

600

54

200

54

200

54

200

56

300

56

300

57

900

57

900

443 600

106 800 108 400 112 600 115 800 0 0

Институт правоохранительной деятельности

Направление подготовки

«Юриспруденция»

50

300

51

900

51

900

51

900

53

900

53

900

55

500

55

500

424 800

102 200 103 800 107 800 111 000   0

Специальность

«Правоохранительная

деятельность»

39

300

40

500

40

500

40

500

42

100

42

100

43

300

43

300

43

300

43

300

418 200

79 800 81 000 84 200 86 600 86 600 0

Институт  законотворчества

Направление подготовки

«Юриспруденция»

43

200

44

500

44

500

44

500

46

200

46

200

47

500

47

500

364 100

87 700 89 000 92 400 95 000

Институт второго высшего и заочного обучения

Направление подготовки

«Юриспруденция»
31

600

31

600

32

700

32

700

34

000

34

000

35

000

35

000

35

000

35

000

336 600 на базе среднего общего  образования,

срок обучения 5 лет 63 200 65 400 68 000 70 000 70 000 0

Направление подготовки

«Юриспруденция»
16

600

16

600

17

000

17

000

17

600

17

600

18

100

18

100

18

100

18

100
    174 800

на базе среднего общего образования

по договорам с работниками МВД ,

ФССП, ФСИН, ФТС,МЧС, СК, ФСБ,

Росреестра, Росгвардии, органов

прокуратуры , военнослужащими МО,

работниками Академии,  срок

обучения 5 лет

33 200 34 000 35 200 36 200 36 200 0

Специальность

«Правоохранительная

деятельность»

27

300

27

300

28

000

28

000

29

000

29

000

29

800

29

800

29

800

29

800

29

800

29

800
347 400

на базе среднего обшего образования,

срок обучения 6  лет 54 600 56 000 58 000 59 600 59 600 59 600

Специальность

«Правоохранительная

деятельность»

17

300

17

300

18

000

18

000

18

700

18

700

19

200

19

200

19

200

19

200

19

200

19

200

223 200

на базе среднего общего образования

по договорам с работниками МВД ,

ФССП, ФСИН, ФТС,МЧС, СК, ФСБ,

Росреестра, Росгвардии, органов

прокуратуры , военнослужащими МО,

работниками Академии,  срок

обучения 6 лет

34 600 36 000 37 400 38 400 38 400 38 400

 Институт магистратуры и аспирантуры

Аспирантура (заочная форма) 42

000

42

000

42

000

42

000

43

600

43

600

44

900

44

900

345 000 Направление подготовки

«Юриспруденция»           84 000 84 000 87 200 89 800 0 0

Астраханский филиал

Очная форма

Направление подготовки

«Юриспруденция»

36

900

38

000

38

000

38

000

39

500

39

500

40

600

40

600

311 100

74 900 76 000 79 000 81 200 0 0

Заочная форма

Направление подготовки

«Юриспруденция»
26

500

27

300

27

300

27

300

28

300

28

300

29

100

29

100

29

100

29

100

281 400 на базе среднего общего и среднего

профессионального образования, срок

обучения  5  лет
53 800 54 600 56 600 58 200 58 200 0

Направление подготовки

«Юриспруденция»
23

400

24

100

24

100

24

100

25

000

25

000

25

700

25

700

25

700

25

700

248 500

 на базе среднего общего и среднего

профессионального образования по

договорам с сотрудниками МВД ,

ФССП, ФСИН, ФТС,МЧС, СК, ФСБ,

Росгвардии, органов прокуратуры ,

военнослужащими МО, срок обучения

5 лет

47 500 48 200 50 000 51 400 51 400 0

Балаковский филиал

Очная форма

Направление подготовки

«Юриспруденция»

35

400

36

500

36

500

36

500

37

900

37

900

39

000

39

000

  298 700

71 900 73 000 75 800 78 000 0 0

Заочная форма

Направление подготовки

«Юриспруденция»
22

000

22

800

22

800

22

800

23

700

23

700

24

400

24

400

24

400

24

400

235 400

на базе среднего общего образования,

срок обучения 5 лет
44 800 45 600 47 400 48 800 48 800 0

Направление подготовки

«Юриспруденция»
15

000

19

000

19

000

19

000

19

700

19

700

20

200

20

200

20

200

20

200

192 200

на базе среднего общего образования,

по договорам с сотрудниками МВД ,

ФССП, ФСИН, ФТС,МЧС, СК, ФСБ,

Росреестра, Росгвардии, органов

прокуратуры , военнослужащими МО,

работниками Академии, срок

обучения 5 лет

34 000 38 000 39 400 40 400 40 400 0

Смоленский  филиал

Очная форма

Направление подготовки

«Юриспруденция»

35

000

42

600

40

000

40

000

41

600

41

600

42

800

42

800

  326 400

77 600 80 000 83 200 85 600 0 0

Заочная форма

Направление подготовки

«Юриспруденция»
21

800

21

800

22

500

22

500

23

400

23

400

24

100

24

100

24

100

24

100

231 800 на базе среднего общего образования,

срок обучения  5 лет 43 600 45 000 46 800 48 200 48 200 0

 Юридический институт правосудия и адвокатуры

Очная форма

Направление подготовки

«Юриспруденция»
38

500

39

700

39

700

39

700

41

200

41

200

42

400

42

400

  324 800

срок обучения 4 года 78 200 79 400 82 400 84 800 0 0

Заочная форма

Направление подготовки

«Юриспруденция»
24

300

25

000

25

000

25

000

26

000

26

000

26

700

26

700

26

700

26

700

258 100

на базе среднего общего образования,

срок обучения 5 лет 49 300 50 000 52 000 53 400 53 400 0

Направление подготовки

«Юриспруденция»
17

300

17

900

17

900

17

900

18

600

18

600

19

100

19

100

19

100

19

100

184 600

на базе среднего общего образования

по договорам с сотрудниками МВД ,

ФССП, ФСИН, ФТС,МЧС, СК, ФСБ,

Росреестра, Росгвардии, органов

прокуратуры , военнослужащими МО,

работниками Академии,  срок

обучения 5 лет

35 200 35 800 37 200 38 200 38 200 0

Специальность

«Правоохранительная

деятельность»

24

500

25

200

25

200

25

200

26

200

26

200

26

900

26

900

26

900

26

900

26

900

26

900
313 900

на базе среднего общего образования,

срок обучения 6 лет 49 700 50 400 52 400 53 800 53 800 53 800

Специальность

«Правоохранительная

деятельность»

17

300

17

900

17

900

17

900

18

600

18

600

19

100

19

100

19

100

19

100

19

100

19

100

222 800

на базе среднего общего образования

по договорам с сотрудниками МВД ,

ФССП, ФСИН, ФТС,МЧС, СК, ФСБ,

Росреестра, Росгвардии, органов

прокуратуры , военнослужащими МО,

работниками Академии,  срок

обучения 6 лет

35 200 35 800 37 200 38 200 38 200 38 200

Специальность

«Правоохранительная

деятельность»

25

500

25

500

25

500

25

500

26

200

26

200

26

900

26

900

208 200 на базе  высшего образования и

среднего профессионального

образования, срок обучения  4 года
51 000 51 000 52 400 53 800 0 0

Специальность

«Правоохранительная

деятельность»

15

000

15

600

15

600

15

600

17

900

17

900

18

400

18

400

134 400

на базе высшего образования по

договорам с сотрудниками МВД ,

ФССП, ФСИН, ФТС,МЧС, СК, ФСБ,

Росреестра, Росгвардии, органов

прокуратуры , военнослужащими МО,

работниками Академии,  срок

обучения 4 года

30 600 31 200 35 800 36 800 0 0

Специальность

«Правоохранительная

деятельность»

17

300

17

900

17

900

17

900

17

900

17

900

18

400

18

400

143 600

на базе среднего профессионального

образования по договорам с

сотрудниками МВД , ФССП, ФСИН,

ФТС,МЧС, СК, ФСБ, Росреестра,

Росгвардии, органов прокуратуры ,

военнослужащими МО, работниками

Академии,  срок обучения 4 года

35 200 35 800 35 800 36 800 0 0

Межрегиональный юридический институт

Очная форма

Специальность «Судебная

экспертиза»

35

900

37

000

37

000

37

000

38

400

38

400

39

500

39

500

39

500

39

500

  381 700

срок обучения 5 лет 72 900 74 000 76 800 79 000 79 000 0

Направление подготовки

«Юриспруденция»
38

500

39

700

39

700

39

700

41

200

41

200

42

400

42

400

  324 800

срок обучения 4 года 78 200 79 400 82 400 84 800 0 0

Заочная форма

Направление подготовки

«Юриспруденция»
25

000

25

800

25

800

25

800

26

800

26

800

27

600

27

600

27

600

27

600

266 400

на базе среднего общего образования,

срок обучения 5 лет
50 800 51 600 53 600 55 200 55 200 0

Направление подготовки

«Юриспруденция»
17

300

17

900

17

900

17

900

18

600

18

600

19

100

19

100

19

100

19

100

184 600

на базе среднего общего  образования

по договорам с сотрудниками МВД ,

ФССП, ФСИН, ФТС,МЧС, СК, ФСБ,

Росреестра, Росгвардии, органов

прокуратуры , военнослужащими МО,

работниками Академии,  срок

обучения 5 лет

35 200 35 800 37 200 38 200 38 200 0

Специальность «Судебная и

прокурорская деятельность»
27

300

27

300

27

300

27

300

28

400

28

400

29

200

29

200

29

200

29

200

29

200

29

200
341 200

на базе среднего общего образования,

срок обучения 6 лет
54 600 54 600 56 800 58 400 58 400 58 400

Специальность «Судебная и

прокурорская деятельность»
18

000

18

000

18

000

18

000

18

700

18

700

19

200

19

200

19

200

19

200

19

200

19

200

224 600

на базе среднего общего образования

по договорам с сотрудниками МВД ,

ФССП, ФСИН, ФТС,МЧС, СК, ФСБ,

Росреестра, Росгвардии, судебных

органов, органов прокуратуры ,

военнослужащими МО, работниками

Академии и лицами, обучающимися в

Академии по другой специальности

(направлению подготовки), срок

обучения 6 лет

36 000 36 000 37 400 38 400 38 400 38 400

	ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
	заседания ученого совета
	12.03.2020                              протокол № 3